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§ 3 

Försörjning för de personer som tidigare fått försörjningsstöd 

Svar på skrivelse från (MP) och (V) 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från 

miljöpartiet och vänsterpartiet om försörjning för de personer som tidigare fått 

försörjningsstöd. 

 

Ärendet 

I en skrivelse till stadsdelsnämnden har miljöpartiet och vänsterpartiet ställt frågor om 

försörjningen för de som inte längre får försörjningsstöd i Farsta. Partierna undrar om det 

förhåller sig så att personer som behöver ekonomiskt bistånd väljer att istället försörja sig 

på destruktiva sätt.  

 

Inom ramen för handläggningen av försörjningsstöd är det inte möjligt att ta reda på vad 

som händer med de som får avslag på ansökan och som inte hör av sig igen efter det. 

Förvaltningen vet dock att många får egen försörjning genom arbete.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2013-10-28. 

Dnr 1.6-649/2013 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Jilmstad m fl (M) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 

 

Lars Bäck (V) anmälde ett särskilt uttalande. 

 

Särskilt uttalande 

Lars Bäck (V)  

 

Vi tackar för svaret. Vi förstår att det kan vara svårt för förvaltningen att få reda på vart 

människor tar vägen när de inte längre får försörjningsstöd. Som förvaltningen skriver så 

är det inte troligt att en person som lever på svartjobb skulle berätta detta för en 

myndighet. 

 

Men fortfarande är det ett problem om människor försörjer sig så att säga utanför 

systemet. Vi ser det som en politisk fråga. Vi undrar om Alliansen ser det som ett problem 

att människor som skulle ha rätt till försörjningsstöd avstår från att söka på grund av att de 

annars tvingas att vända ut och in på sitt privatliv för att få den lilla mängd pengar som 

försörjningsstödet ger. 
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Om det stämmer att arbetslösheten minskar så gäller fortfarande att: ”det blir allt 

vanligare att arbetslösa saknar ersättning från någon arbetslöshetskassa eller Alfa. År 

2003 saknade 15 procent arbetslöshetsersättning och i oktober 2012 hade andelen stigit 

till nästan 40 procent. Bland de unga i åldrarna 18-24 år var det 76 procent som saknade 

ersättning. Ökningen har flera orsaker, bl.a. är fler av de arbetslösa nytillträdda på 

arbetsmarknaden.” (från Statistik om Stockholm av Sweco Eurofutures)  

 

Vi kan även se av diagrammet här nedan som visar den statistik som återfinns i 

Socialstyrelsens rapport ” Statistik över försörjningshinder och ändamål med ekonomiskt 

bistånd 2012” att den största andelen i Farsta, 80,5 % som söker och får försörjningsstöd 

gör det för att de är arbetslösa eller på annat sätt inte omfattas av ett alltmer urholkat 

välfärdssystem. Vi kan fortfarande inte förstå hur det då kommer sig att mängden 

ansökningar om försörjningsstöd minskar, även om arbetslösheten skulle ha minskat 

något eftersom det ”sociala skyddsnätet” är lika grovmaskigt i år.   

 

 
 

 

 

  


